Заседание районной  комиссии по подготовке проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории Еврейской автономной области

ПРОТОКОЛ

1 апреля  2021 года                                                                                          № 3

Председательствующий - Волошенко В.В. – заместитель главы администрации Смидовичского муниципального района.

Присутствовали:

Члены комиссии: Бескаева Т.П., Кошель А.Ю., Носов В.В., Пинчук Л.А., Федоренкова Е.В., Назирова Е.Н.

Секретарь комиссии: Щедрова Н.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации п.1.2. протокола № 1 от 27.01.2021 заседания районной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 на территории Еврейской автономной области.
Докладчик: представители администраций Смидовичского городского поселения и Приамурского городского поселения.
2. Об увеличении резерва переписного персонала в городских и сельских поселениях.
Докладчик: Носов В.В. – уполномоченный по вопросам переписи населения по Смидовичскому району.
3. О готовности помещений для переписных участков для проведения переписи населения на территории МО «Смидовичский муниципальный район»
Докладчик: Носов В.В. – уполномоченный по вопросам переписи населения по Смидовичскому району
4. Разное

1.Слушали:

Пинчук Л.А. – консультант администрации Смидовичского городского поселения  о завершении работы по наведению порядка в адресном хозяйстве  (наличие нумерации домов и обозначений улиц)
В связи с отсутствием возможности присутствовать на заседании Комиссией рассмотрена информация администрации Приамурского городского поселения о завершении работы по наведению порядка в адресном хозяйстве  (наличие нумерации домов и обозначений улиц)
Решили:
	1.1.  Доклад Пинчук Л.А., информацию администрации Приамурского городского поселения принять к сведению.
1.2. В срок до 30 апреля 2021 года администрациями Смидовичского и Приамурского городских поселений провести контрольные обследования территорий на наличие аншлагов на улицах и домах. Доложить в комиссию о проделанной работе.

2.Слушали:
	Носова В.В - уполномоченный по вопросам переписи населения по Смидовичскому району об увеличении резерва переписного персонала в городских и сельских поселениях.

Решили:
	2.1. В связи с тем, что Всероссийская перепись населения совпала с выборной компанией 2021 года, произошло совмещение функций граждан задействованных в этих мероприятиях, главам городских и сельских поселений в срок до 30.04.2021 направить в адрес комиссии предложения по замене переписного персонала (контролеры, переписчики стационарных переписных участков) во избежание срыва переписных мероприятий.

3. Слушали
Носова В.В - уполномоченный по вопросам переписи населения по Смидовичскому району о готовности помещений для переписных участков для проведения переписи населения на территории МО «Смидовичский муниципальный район»
Решили:
[bookmark: _GoBack]3.1. В связи с возникшей ситуацией по совмещению стационарных переписных и избирательных участков главам Камышовского, Волочаевского сельских, Николаевского, Приамурского городских поселений в срок до 30.04.2021 направить в адрес комиссии предложения по размещению стационарных переписных участков в период с 01.08. по 15.10.2021 года.

Председатель районной комиссии
по ВПН-2020,
заместитель главы администрации
муниципального района                                                        В.В. Волошенко

Протокол вела                                                                        Н.С. Щедрова